

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>o</sup>. 18.

W NIEDZIELĘ DNIA 3. MARCA 1799.

*Z Wiednia d. 23. Lutego.*

Wiek ósmnasty zda się być przeznaczony na wielkie zdarzenia, i do wydania cudownych wynalazków. Nim jeszcze cały upłynie ma być sztuka żeglowania na powietrzu, to jest sztuka kierowania powietrznym balonem wydoskonalona. Pewny człowiek, który jeszcze imię swoje chce mieć utalone, złożył swoy w tej mierze wynalazek zapieczętowany w archiwach tutejszey szkoły główney, aby mu, nikt sławy pierwszeństwa lub współczesnego odkrycia, jeżeliby kto podobny zrobił wynalazek, nim on swoy wydoskonił, nie odebrał. Przy tym wynalasku złożył krótkie objaśnienie mechanizmu jego, i ułatwił główniejsze przeciw niemu zarzuty. Mechanizm ten tak jest naturalny, tak prosty, że nawet ludzie pomiernego światła mogą za pierwszym okiem rzutem wykonanie jego i skutek pojąć; ułatwienie zaś zarzutów tak zaspokajające, że ludzie rozumni i znający tę rzecz, mniemają, iż trudno aby kierowanie balonu mogło być łatwiejszym i tak tym sposobem skutecz-

nione; gdyż naypierwey ciężar kilku centnarow może być za pomocą tego mechanizmu uniesiony i kierowany, powtore tak może szypko przeciw powietrzu działać, iż odziesięć razy można prędzey na zamierzonym miejscu stać, niżeli najlepsze konie na ziemi, nakopiec potrzebie nie potrzeba więcey nad jednego człowieka do poruszenia i utrzymania w ruchu mechanizmu chociażby nawet balon kilku setnarami był obciążony.

*Z Włoch d. 8. Lutego.*

Kommanderujący Włoską armią generał Joubert wyjechał d. 1 t. m. z Medyolanu do Paryża. Na potworzone jego żądanie otrzymał nakoniec od dyrektoryatu Francuzkiego pozwolenie powrocenia dla słabego swego zdrowia do Francyi. Generał Delmas, jako najstarszy w służbie, objął tymczasowo aż do przybycia nowego generała kommandę nad woyskiem. Generał brygady Musnier, został na miejscu Suchet szefem głównego sztabu mianowany.

Znajdujący się w Neapolu Francuz-

ki ambasador Lacombe St. Michel przybył d. 29 stycznia do Genui. Z rozkazu Neapolitańskiego dworu puścił się d. 10 grudnia na Liguryjskim okręcie z Neapolu na morze, który w krotce po wyysciu od Tunetańskiego korsarza wziętym został. Kapitan korsarskiego okrętu uznawszy go za ambasadora, chciał go zaraz uwolnić i do Sardynii odesłać; ale ambasador nie chciał ludu okrętowego opuścić, i gdy nie mógł tego wolności otrzymać, pozwolił się do Tunis zawieść. Tam udał się natychmiast do beia, i poty nalegał, poki nie zyskał uwolnienia Liguryczyków, którzy już w kajdany okuci byli, i okrętu. Takim sposobem przybył do Genui, gdzie za doniesieniem Liguryczyków o jego skutecznym interesowaniu się o ich uwolnienie, napisał do niego dyrektoryat Liguryjski bardzo obowiązujący list z podziękowaniem.

Podług wiadomości z Rzymu pod d. 2 lutego umarł tam d. 26 stycznia w roku 75 wieku swego kardynał Rezzonico, rodem z Wenecyi, który dla starości i dla choroby awoiey musiał tam przez wszystkie zaburzenia zostawać. — Jew. Macdonald podziękował ze służby, ale nie wiadomo dla czego. — Przeszło 1000 Neapolitanow, których jako jeńców wojennych do Rzymu przyprowadzono, byli zapytani co wolą, czy w służbę rzeczypospolitey wnieść, czyli jako jeńcy do Francyi bądź zaprowadzonymi; wszyscy ostatnie obrali. — Wiele jeszcze woyska przybywa ciągle do Rzymu, które natychmiast do armii w Neapolitańskim odsyłane bawiają. — Zwyczajny bieg poczty między Neapolem i Rzymem jest znowu od d. 29 stycznia przywrócony.

Wszystkie sprzęty pałacu Farnesi w Rzymie będą teraz sprzedane.

Miasto Civitavechia poddało się nakoniec. Zdało się iż Neapolitański garnizon wyszedł z tamąd na mocy zawartego d. 10 stycznia zawieszenia broni. Mieszkańcy miasta wystali zaraz deputowanych do konsulatu z przełożeniem, że do czynionego z miasta odporu, mimo swej woli przez garnizon Neapolitański i maytkow przymuszonymi byli, że teraz ochocznie na łono rzeczypospolitey Rzymskiej wracają, i że na dowod swoiey przychylności wielkie zapasy żywności do Rzymu odsyłają. Posłano woyska Francuzkie do Civitavechia, które zaraz to miasto osadzily.

Podług doniesień z Ankony d. 23 stycznia, zrobili Francuzi z tedney gory, która się wznosi nad miasto i port, zebrawszy z niey wierzchołek równię na 40 stop rozległości, wysypali na niey batterye i armaty satoczyli. — Wysła d. 29 stycznia z portu Ankońskiego okręty, były przeznaczone do sawiezienia żywności do Korfu i wysadzenia woysk w Malcie; lecz nie z tego dopełnić nie mogły, bo zostały przez burze skotatane. Dwa powrocily z nich do Ankony nazad, ale otrzecim żadney jeszcze wiadomości nie mają.

Weszły do Kapui jenerał Eble kazał spieszno fortyfikacye naprawić i fortecę w zapasy żywności opatrzyć. Wszystkie sztańce, które Neapolitanie za Volturuo założyli, burzą Francuzi.

Wszystko co wiemy o Neapolu, składa się z następujących publicznie wyszłych prywatnych wiadomości; dalsze zaś okoliczności dopiero czas zupełnie wyiaśai.



Od granic Włoskich piszą pod d. 7 lutego, co następuje: "Wiadomości z wewnątrz Włoch wystawiają kwitnący ten dawniey kraj, jako kraj spustoszenia. Szarpany przez fakocy, wystawiooy na zaiaadłość opinii religii i polityczney, stał się teatrem wojen domowych; lecz szczególniey królestwo Neapolitańskie wystawia okropny obraz rozpusty niepowsścią głęgo ludu, którego postępkii we wszystkich umysłach sprawiają obrzydzenie. Gdy zawieszenie broni między jenerałem Championnet i wice królem Piguatelli zawarte zostało, wydał ostatni odezwę do ludu, aby się spokojnie zachował, kiedy się Francuzi w Neapolu pokażą; lecz umysły były już aż nadto zapalone. D. 12 stycznia przybyło w rzeczy samey dwóch komisarzy Frascuzkich pod okryciem 10 dragonow. Na widok ich roziuszył się lud, uzbroił się w co tylko mógł, uderzył najpierwey na zamek St. Elmo, i po zdobyciu go zamordował najprzed wszystkie więzione w nim za polityczne. mniemania osoby, potym mordował okreykionych za jakobinow Neapolitanow; rowny los spotkał niektórych Francuzow, którzy się schronić nie mogli. Dway dopiero przybyli Francuzcy kommissarze znaleźli przecię sposoby ukrycia się z swoim okryciem; ale okręt na którym wice Król zaambarkował swoy majątek i poł trzecia milliona talarow, został od ludu zatrzymany i zrabowany. Obrany od ludu naczelnik Mulliteroi wydał zaraz rozkaz, iż kto kolwiek poważy się rzucać na osoby lub na czyią własność ma bydź na miejscu obieszony. Odczwa ta skutkowata nakoniec. Lud na którego czele rządzowali się zawsze Lazonowie uspokoił się cokolwiek, iednak przysięgł bronić do ostatniey kropelki

krwi religii i króla, i że nie przyymie za wieszenia broni. To działo się między d. 12 i 16 stycznia. Rachowano w Neapolu przesło 100,000 zbroynych ludzi, lecz zbywało im na wodzach i iednostayności."

List z Florencyi pod d. 27 stycznia wyraża: "D. 15 stycznia wszczęta się w Neapolu insurrekcyja; zawarte między Xciem Piguatelli i jenerałem Championnet zawieszenie broni było do niey powodem, albo raczej pozorem. Lazonowie i inni ludzie zbrali się w liczbie 20,000, i opanowawszy mocą z arsenatów broń i kilka armat, bez wodzow i bez zamierzonego planu, czynili naywiększe gwałty. Wściekłość tey zgrała rozciągała się nietylko przeciw przyiaciom Francuzkiego systematu, ale i pozostatem członkom rządu. Ostatni musieli swe życie z całą jeneralnością ucieczką ratować. Wiele domow zostało zrabowanych, i iedynie powaga arcybiskupa była zdolną do przeszkodzenia, że niektóre pałace nie były spalone. Powieść lu gwałtach umyśliła ta zgraia, przybrawszy do siebie niektóre woyska, ruszyć przeciw Kapui, dla atakowania Francuzow i wyparcia ich z tamtąd. Ledwie co oni wyszli z Neapolu zrobiła się druga insurrekcyja. Przyiaciele Francuzow zgro madzili się zaraz, opanowali obronne mieysca około miasta, i po kilku krwawych potyczkach całe miasto. Wysłali potym deputacyą do głowney kwatery jenerała Championnet do Kaserta, wzywając go aby do miasta wszedł, i obiął go imieniem rzplitey Francuzkiej."

Z Neapolu piszą pod d. 23 stycznia: "Po wielu mordach weszli tu nakoniec Francuzi.

Z Petersburga d. 1. Lutego.

Dzisiejsza dworska gazeta mięści w sobie co następuje: " Na przysięgłą kampanią są mianowanemi do przywodzenia floty na północnym morzu admirał Krus, wice admirał Chaubkow i kontra admirał Vaillant, a Archangelską eskadrą admirał Baratunskoi. — Podzielenie czterech armii: Pierwszą będzie dowodził generał piechoty Lasci, drugą generał piechoty hrabia Gudowitsch, trzecią W. Xę Alexander Pawłowitz, a czwartą feldmarszałek hrabia Soltikow II. (Tu następuje lista umieszczonych w tych armiach generałów, których 113 liczą, i między nimi znajdują się generał piechoty Benkendorf, generał leśnik Bown, generał jazdy Denisow, generał major Riebelieu, &c.) Od dnia dzisiejszego aż do d. 1 września roku przysięgłego, nie będzie nikt od regimentów składających te 4 armie urlopowany, ani oddalony.

Z Paryża d 7 Lutego.

W Brest pracują nad uzbrojeniem 24 liniowych okrętów i siosowney do tego liczby maich wojennych statków. Przeciążenie tego uzbrojenia jeszcze nie jest wiadome; ale zapewniają, że dyrektoryat nakłoni Hiszpański i Batawski rząd do złączenia z Francuzkami swoich sił niech kosztuje co chce, dla zrobienia decydującego czynu.

Mówią iż dyrektoryat nasz żąda te raz od Hiszpanii, iez-li niechce pozwolić na marsz Francuzkich woysk przeciw Portugalii, aby sama ją atakowała. Rząd Hiszpański miał oświadczyć, iezeli woyska Francuzkie przez Hiszpanię poydą, aby ich generał Perignon kommanderował,

który był w Madrycie ambasadorem, Władomość ostracze Neapolitanow wielkie w Madrycie uczyniła wrażenie.

Dla pokrycia niedoboru w skarbie, który dyrektoryat, iak wiadomo, bardzo wysoko podał, dekretowała nakłonic rada 5to po wielu sporach opłatę od soli. Ma być od każdego funta morskiej soli, która na wewnętrzną potrzebę jest przeznaczona po 1 soldzie płacona, i podatek ten nie może być nigdy zreantowany. Idąca sol za granicę lub przeznaczona do selenia na morzu jest wolna od opłaty. — Pomorancowe, cytrynowe, morwowe, &c. drzewa wymarziły po większej części w Francyi. W Tulonie był mroz do 17 stopni.

Podług tutejszych pism zrobili Francuzi w Kairze teatr i uformowali kompanię aktorow.

Od kilku dni mamy tu widok, iakiego nikt z tutejszych żyjących jeszcze nie pamięta. Na Elizeyjskich polach ślęga się. Od ostatniego taenia wylały Sekwana i Marna, które razem przez Paryż płyną, tak dalece, że na Elizeyjskich polach było wody na 3 lub 4 stopy. Mrozy, które znown chwyciły i tak są tęgie, iak były przed zruceniem lodu, sprawiły, że ta woda zamarzała, przez co dogodziło się ślęgać.

Dnia 6 lutego włąśnie kiedy woda na Elizeyjskie pola występowała, miała obywatelka Tallien, która na końcu Elizeyjskich pol mieszka, licząc kompanię u siebie na obiad; lecz nim do stołu siedli weszła woda do domu i przymusiła gości do powroscia z przyniesionymi z sobą kieliskami do Paryża nazad. — Rzeka Somma wylała i wca-



tym departamencie wiele szkody narobiła.

Minister wojny zakazał na nowo wpuszczać do swej kancelaryi, wyjąwszy doi audyencyi, obcych osob. Officyalista, który wpuści osobę nie należącą do kancelaryi, będzie natychmiast oddalony. — Siedmiu officerow od 19 półbrygady, którzy na okręcie Tennant w bitwie przy Abukir zabranemi byli, przybyli w bardzo niedzonym stanie do Bayonny.

Kommedya Kozehue *Nienawisć ludzi i żal* jest tu zawsze jeszcze z wielkim zyskiem grana; ostatnia reprezentacya po odtrąceniu kosztow przyniosła 5000 fran.

Przeciw jenerałowi Bernadotte uczynione tu były niektóre obwinienia. W czasie jego bawienia w Paryżu sypiał co noc w innym domu; lecz zupełnie się z wszystkiego odczyścił i pojechał już do armii. — Pewna kompania zrobiła z ministrem marynarki kontrakt na zbudowanie w krótkim czasie 18 liniowych okrętow. Maszyny, liny, &c. nie będą do niej należec. — Forteca Huniogen jest iak najlepiej w żywność opatrzona.

Tuteysza środkowa kancelaryja oznajmiła następujące szczeguły o poczynionych szkodach przez lody: Rozbitych 8 statekow, zabranych lub zatopionych 18. Zatopionych i rozbitych: 1 kąpielnia, 1 pralnia, 3 barki do prowadzenia wody i siławka. Obalony: mur od wody na wyspie braterstwa (St. Louis) mury dwoga schodow od mennicy i mur od drogi na Quai de la Rapée. Uszkodzone: 1 statek, kilka schodow i nie które roboty w ogrodzie plantacyi. Krata za którą 262 statekow różney wielkości schroniono, wytrzymała szczęśliwie lód. Wszystkie uszko-

dzone statki były próżne; żaden człowiek nie zginł.

Między Paryżem i Wersajem była komunikacya przerwana. W niektórych wsiach dzwoniło na gwałt aby ludzie przed zalewem umykali. — W wodach zachodnich Inlyw uwiłaią się korsarze Amerykańscy. — W czasie naradzeń o podatek soli były kilka razy w radzie 500 warty podwoione, dla wstrzymania kupienia się ludu.

### Z Ratysbony d. 8. Lutego.

Nota, w którą ministrowie Francuzcy w Rasztadt żądali kategorycznej odpowiedzi względem marszu woyska Rossyjskiego dnia dzisiejszego przeczytaną i do rozwagi wziętą była. Minister dyrektoralny Meguncki chciał do tego przedmiotu otworzyć protokół, ponieważ różne panstwa Rzeszy przysłały już względem tego swoje instrukcye. Lecz postanowiono, iż interes ten do d. 18 b. m. odłożonym będzie, gdyż na ten czas ministrowie Cesarscy będą opatrzeni instrukcyami, których im teraz brakuje jeszcze.

Oto jest osnowa depešy obywatela Talleyrand ministra zagranicznych związkow do obywatela Bacher sprawującego interesu rzeczypospolitey Francuzkiej przy seymie w Ratysbonie.

” Dowiaduję się z ostatniego Twego rapportu, że oświadczenie legacyi Francuzkiej w Rasztadt względem domysłowego wniósłcia woysk Rossyjskich na ziemię Rzeszy Niemieckiej doszło do Ratysbony, i że tam mają nadzieie, że seym stosowny do wezwania, które obeymuie wyda wyrok. Nie zerchce on bezwątpienia przez dozwo-

nieprzyjaciół przez kraje Rzeszy, które przez zawarte zawieszenie broni i rozpoczętą negocyacyą w Rasztadt stały się neutralnymi, wystawić się na wzniesienie na nowo wojny i zrobienie krajów Niemieckich ich teatrem. „

Przez miasto nasze wiele przechodzi kuryerow i sztafet. Mówiono, że woyska Cesarskie w Bawaryi były w pełnym poruszeniu, ale wiadomość ta żadnego nie ma fundamntu. Spodziewamy się zaw sze, że pokoy nie będzie przerwany.

*Z Lucerny d. 7. Stycznia.*

Pozawczoray dyrektoryat przesłał do rady wielkiej kapitulacyą woysk Szwaycarskich w służbie Hiszpańskiej będących, którey mu udzielił minister tego dworu.

*Z Manheimu d. 12. Lutego.*

Dywizye składające armią jenerała Jourdan zaczęli się zgromadzać, iest ich cztery pod dowództwem jenerałów St. Cyr, Ferino, Souham i Lefebvre. Jenerał Hautpoul dowodzi iądzic. — Piszą z Hamburga, że obywatel Marragon ciągle ma związek z rządem tamtejszym, i że spodziewają się za pośrednictwem rządu Berlińskiego widzieć po przyjacielsku ukończone zasze porożnienia.

*Z Bruzelli d. 8. Lutego.*

Dnia dzisiejszego przybyły tu 4 i 5 regiment strzelcow konnych, wielki oddział piechoty i znaczna liczba młodzieży popisowey. Jedna część woysk tych zostanie tu na załodze, a reszta w dalszą ufa się drogę do armii Mognackiey. Dowiadujemy się z Luksemburga, że tam przechod woysk też samo mających przeznaczenie rozpoczął się z dekadą i trwa ciągle.

Zdaie się, że rząd chce wielkie siły

okazać. Woyska posiłkowe w Hollandyi wyjdą także do obozu iak zapewnią, a mieysce ich zastąpią półbrygady nowo utworzone.

Ekzekucye woyskowe rozciągają się teraz aż do departamentow Sambry i Mozey. Posłano tam przechodzące kolony, a główne miasto Namur ogłoszono w stanie oblężenia i zakładników z niego wybrano. Powodem iest do tak ostrych środków, iż departament ten nie zapłacił jeszcze znaczney bardzo części kontrybucyy. Niektorzy insurgenci ułożyli plan zgromadzenia się w okolicach Arschot, Hael, &c. lecz pobliscy kantonisci uprzedzili ich i przeszkodzili do uskutecznienia tego zamiaru; wielu insurgentow schwytano.

*Z Düsseldorf d. 4. Lutego.*

Z rzucenie lodu na Renie na wielkie wystawiło nas niebezpieczeństwa. Dnia 26 stycznia Ren lod zrzucił, a dnia 28 wody się podniosły do takiej wysokości, że niższa część miasta zalaną została. Wiele mostow woda pozrywała, a część fortyfikacyi znacznie uszkodziła. Niektóre domy wsi Himmelgeist od lodu zburzone zostały. Dowiadujemy się od podrożnych przybyłych z Wesel i Duisburga, że to ostatnie miasto całkiem iest zalane. Ren stoi ieszcze, aż do Eichelskamp, lecz po niżej Wesel puścił. Wiele ulic miasta naszego ieszcze iest wodą zalanych.

*Z Strasburga d. 11. Lutego.*

Ciągle zapewnią, że woyska nasze w dniach 8 przydą Ren, jeżeli oopowiedź, którey oczekują z Wiedcia nie będzie zaspokajającą. Przybyło tu ieszcze wiele półbrygad i regimentow iazdy. Inne oddziały woyska posły nad wyższy Ren. Jenerał St. Cyr oczekiwany iest nie-



bawnie z Nanci, gdzie niedawno był pojechał. Jenerał Lefebvre utrzymał komendę dywizyi na miejscu jenerała Bernadotte, który kommanderującym jenerałem jest mianowany. Jenerał Ernouf nieprzeszedł jeszcze do zdrowia z potłuczenia się przez spadnięcie z konia.

Stosownie do wyroku dyrektoryatu obywatela Demichel prezydent naszej municipalności i Barbier sekretarz z powodu okazywania się stronnikami władzy królewskiej z urzędów swoich złożeni zostali.

*Z Paryża d. 8. Lutego.*

Przyjaciel ustaw mieści w sobie następujący wypis z rapportu kapitana Hiszpańskiego, który przebył wody morza Jonskiego w miesiącu Niwos, a dnia 3 Pluwios (22 Stycznia) do Korfu zawinął.

“Jenerał Chabot kommanderujący na tej wyspie, zrobił wycieczkę, która naysympatyczniejszą odebrała skutek; odpuścił Rosjanom, którzy nauczyli się już znać Francuzów uciekając przed nimi zostawiając na placu wiele trupów i 6 sztuk armat. Francuzi powrócili do twierdzy z 300 niewolnikami, pomiędzy którymi 25 oficerów znajdowało się. Cytadella zamku S. Anioła jest w żywność opatrzona i ma ją za niedobytą, a Francuzi są skłonni do usprawiedliwienia tego mniemania jakie o niej mają.”

Trzej kandydaci których klasa Literatury i pięknych sztuk ma podać instytutowi dla zastąpienia miejsca obywatela Delile są obywatele Palissot, Parny, i Legouvé. Pogłoska która biegała o aresztowaniu Felixa Lepelletier żadnego nie ma fundamentu. W dzienniku urzędowym pod dniem dzisiejszym spodziewaliśmy się znaleźć listy jenerałów o wkróceniu re-

publikanów do Neapolu, lecz dyrektoryat dotąd jeszcze nie ogłosił innych szczegółów nad te, które są wyrażone w poselstwie przesłanym do ciała prawodawczego. Piszą z Hawre pod dniem 5. “Anglicy nieopuszczają brzegów naszych, wiele wojennych statków stoi ustawicznie przed naszym portem i ściśle go blokują. Rybacy nasi nieufając więcej niezbyt się oddalają od brzegów, iednakowoż nieprzyjaciel dnia wczorayszego wcale niespodziewanie kilka ich schwycił.”

Trzesienie ziemi d. 25 stycznia dało się użuć na wyspie Oleron. Dwa razy tam ziemia się poruszyła pierwsze trzesienie było bardzo letkie, lecz drugie w minutę potem było zbyt mocne. Niepamiętają na tej wyspie, aby kiedy tak mocnego trzesienia ziemi doświadczyć mieli. Żołnierze stojący na warcie wywrocili się, a dom ieden w wiosce nie daleko Oleron zapadł się, poczym morze znacznie wzbrało.

*Z Raszadt d. 10. Lutego.*

Nadzieie bliskiego pokoia między Francją i Rzeszą codziennie się powiększają. Ministrowie Francuzcy dali tak mowię, w tej okoliczności dosyć zapakające zapewnienia; utrzymują nawet, iż zamysłają podać notę deputacyi Rzeszy w której oświadczą, iż rząd ich szczerzy ma zamiar zawrzeć pokoy z Rzeszą Niemiecką, jeżeli taż skłonna jest do niego... Z drugiej strony bynajmniey niewątpią, aby odpowiedź seymu Ratuszbońskiego nie miała być sprzyjająca ostateczney zgodzie.

Przygotowania Francuzów na lewym brzegu Renu są bardzo znaczne. Armią wyższego Renu rachują do 65 tysięcy ludzi.

Z Lucerny d. 7. Lutego.

Obywatel Visconti minister rzeczypospolitey Cysalpińskiej przed kilku dniami tu przybył. Obywatel Commeti, który aż do tego czasu mieszkał tu w charakterze sprawującego interesa nie bawnie do Medyolanu powraca.

Zdał się, iż usilnie zatrudnić się myślał utworzeniem posiłkowego korpusu 18 tysięcy ludzi. Dyrektoryat mianował już częścią iedną officyerow.

Odebraliśmy tu świeżo rapport następujący:

Z Głównej kwatery Medyolanu 13 Pluvios (1 lutego).

„Sześćdziesiąt tysięcy Lazaronow połączonych z ostatkami armii Neapolitańskiej, i niezliczoną liczbą zapalonych włoscian ośmieliło się wywść z Neapolu i atakować pod Kapuą armią Rzymską. Fanatyczny ich zapal zaslepił ich. Wzajemnie znaleźli śmierć. Po szczególniey upartey walce, która wiele dni trwała, od parci zostali aż do Neapolu. Nie strwożeni tą klęską ośmielili się przeciw wniściciu republikańow do tego miasta. Leez ci wsparci od patryotow Neapolitańskich tam weseli. Przez dni 3 musieli jeszcze walczyć po ulicach w Neapolu. Lazaronowie są teraz zupełnie pokonani i rozproszeni.

„Armią Rzymską ogłoszono armią Neapolitańską, a miasto Neapol stolicą nowej rzeczypospolitey. „

„Dyrektoryat wykonawczy Francuzki pozwolił jenerałowi Joubert z powodu słabego zdrowia wrocić się do oyczyzny. Jenerał Delmas jako najstarszy jenerał ebiął tymczasowo kommendę armii aż do przybycia nowego jenerała.

Podp. *Musnier*, jen: *brigady*.

Z Hagi d. 9. Lutego.

Mocny mroz który na nowo chwycił powiększył niebezpieczeństwo wynikające z zatkania się i skupienia lodu, i tak wielką sprawił obawę, iakiey ieszcze w tym wieku niedoznaliśmy. W całej Geldryi szły wody dla zatkania lodu przez groble i całą tę prowincyą zalały. W różnych miejscach pozrywało także groble przez co piękny kraj między Mozą i Wal cały w wodzie stoi. W Nimwegen jest woda od 20 do 22 stop wyżej iak zwyczajnie, a nawet w bywszey prowincyi Hollandyi były momenta, że była od 5 do 6 stop wyżej nad punkt, na który zwykli na gwałt dzwonić. Gdyby na niższym Renie zaczęło pierwey niż unas taieć, nie mogłyby wody zeyść, i owe okolice wystawione by zostały na wielkie niebezpieczeństwo. Dzień i noc pracują u nas dla zapobieżenia ile możności nieszczęściu, i naprawienia co już woda popsuta. Cały kraj między Wal rzeką i Nimwegen stoi w wodzie; w miasteczku Cranenberg dachy tylko widać z wody. Nie tylko rzeki grozą nam niebezpieczeństwem, ale i jeziora; gdyby ich groble przerwane zostały, narobiłyby bardzo wiele szkody. Przed dwiema dniami została grobla w Terheide, o 2 godziny z tąd, uszkodzona, i w tym momencie przecie przeszło 2000 ludzi nad nią. Woz pocztowy z Antwerpji do Rotterdamu zatamął się na Mozie, i z 7 ludzmi utonął, z których ieszcze żadnego nie dobyto. — Jedna dama z Amsterdamu iechała na jeziorze Zuyder sankami. Kawaler iey wysiadł na moment z sank, i oddał iey lece konia. Koń się zląkł, uniosł ją, i od 8 dni wcale nie słychać o niy; zapewne w padła z sankami pod lod.



## GAZETY KRAKOWSKIEY

---

 W N I E D Z I E L Ą D N I A 3 M A R C A 1799.
 

---

Z Paryża d. 9. Lutego.

Oto jest treść listu, którym był opatrzony kapitan bryku Amerykańskiego, schwytyany nie dawno w niewielkiej odległości od S. Jana de Luz:

*John Adams Prezydent zjednoczonych stanow Ameryki wszystkim tym, którzy niniejszy list czytać będą pozdrowienie.*

Niech będzie wiadomo, że stosownie do wyroku kongresu zjednoczonych stanow, wydanego w tej okoliczności dnia 9 lipca 1798 zleciłem równie jak to przez niniejszy list czynię brygantynie Elisa uzbroioney, armatorowi Wihelmowi Orac, de Salens; brykowi mającemu 4 armaty i 12 ludzi, upoważniając niniejszym listem Tomasz Woodberry młodszego kapitana, Samuela Peace i Zabulon Woodberry poruczników tego statku, równie jak innych oficyerow i ludzi jegoż do chwytania, zabierania wszystkich Francuzkich statkow, uzbroionych, któreby się znalazły w granicach zjednoczonych stanow albo na zap-

atrzeni morza i tak schwytyanych statkow zaprowadzenia do któregokolwiek portu państw przyjacielskich z jego armatami, towarami i sprzętami na nich się znajdującymi, tudzież zabierania Francuzow i wszystkich innych osob, któreby urząd iaki sprawowały na zwyż rzeczonych statkach, iako też do zabierania wszelkich statkow, towarow i sprzętow obywateli Francuzkich uzbroionych a to w celu postąpienia względem zwyż rzeczonych szaborow stosownie do ustaw, i tak iak podług prawa i sprawiedliwości przynależćć będzie. Zlecenie to poty mieć będzie swoją ważność, poki się prezydentowi zjednoczonych stanow będzie podobać. Upoważniłem moim podpisem i pieczęcią Zjednoczonych Stanow Ameryki. Dnia 19 grudnia roku 1798 a 25 niepodległości Stanow.

Podpisano *John Adams prezydent.*

*Timoteusz Pichering sek. stanu.*

Uroczystość dnia 2 pluvios w kantonie Lajarri przez wielu obywateli z gwardyi narodowej zamieszana była. Kilka razy

wystrzelono z karabinów i czterech obywatelów raniono.

Podług podanego rachunku o kommissarzów skarbu narodowego dyrektoryatu pod dniem 12 pluwios znajdowało się na ten czas w skarbie narodowym 2,185,685 franków. Płaca wojska kosztuje na miesiąc 9 mill. Na ośm jeszcze miesięcy roku 7 artykuł ten wyciągać będzie najmniej 75 mill. Wydatek na marynarkę dochodzi do 4,500,000 na miesiąc, co na miesiąc 8 uczyni 36 mill. Niewolnicy nasi w Anglii kosztują 1,150,000. Zapłata ministrowi, administratorowi i kancelarjy postanowionych w Paryżu dochodzi do 3 mill. W pierwszych 6 miesiącach roku bieżącego należy zapłacić kompaniom, z którymi się ułożono za potwierdzeniem dyrektoryatu 20 mill. Na sumę tę zapłacono już 3 mill. obywatelowi Ouvrad; przeto 17 mill. do zapłacenia pozostaie.

Minister sprawiedliwości w okolniku swoim pod dniem 14tym pluwios nakazuje kommissarzom władzy wykonawczej przy trybunałach cywilnych i kryminalnych po departamentach będącym, aby pilnowali iżby ustawy dotyczące się rekwizycjonistów i młodzieży popisowej jak najdokładnie wykonywanemi były.

Korsarz z Nant Minerye stoczywszy walkę z statkiem wojennym Portugalskim wszedł na Loargę.

Kommissya wojskowa z Besancon wydała dwa wyroki skazujące na śmierć Jana Denis Chaillet, de Dampierre z departamentu Doubs i Jana Chrzyciela Pierrou z departamentu wyższej Saony obydwoch przekonanych o emigracyi. Piszą z Montpellier że w tej parafii znajduje się rolnik który mógłby być dziadem stole-

tniego Aveyron, gdyż ma 47 lat więcej nad niego, a w wieku swoim 152 chodzi podobnie jak 80 letni starzec. Pamięć jego jest wyborna. Pamięta bardzo dobrze wszystko cokolwiek widział lub czynił w przeciągu tak długiego życia. Na początku kończącego się już wieku miał 53 lat i naturalnie nie mógł się spodziewać widzieć czasów tej tak nadzwyczajnej rewolucyi, której oczym był świadkiem. Rodził się na początku panowania Ludwika XIV i widział wiek ten w którym nauki i piękne sztuki poczęły wzrastać i zakwitnąć.

Bournonville który przed 8 miesiącami posłany był w charakterze konsula do Charlestown przybył do Baionny i dziś lub jutro tu jest spodziewany. Wiezie on jak mówią, odpowiedź prezydenta zjednoczonych stanów na depesze rządu Francukiego przesłane przez doktora Loghan. Dzienniki nasze zapewniają, iż kroki dyrektoryatu najlepsze zrobiły skutek i że doktor Loghan członkiem kongresu zjednoczonych stanów od Pensilwanii mianowany został.

Wiele naszych dzienników mieści uwagi względem nadhodzących elekcyi których zamiarem jest kierować ducha publicznego w wyborze nowych reprezentantów. Zdaie się iż tą razą więcej jeszcze się obawiają jakobinów niżeli się obawiano rojalistów przed dniem 18 Fructidora.

*Z Rasztaft d. 12. Lutego.*

Znajduje się tu adiutant jenerała Jourdan. Wnoszą, iż oczekuje na odpowiedź dworu Wiedeńskiego. Zawsze w iednejże niepewności zostaiemy, przygotowania do wyjazdu ciągle się czynią; wiele nawet osob, których tu przytomność nie tak koniecznie była potrzebną już wyjechało.



( 211 )  
**DONESIENIA.**

*Dobra Zborowice w Jasiu i w Gorkule do funduszu religii nalezace dnia 5 miesiaca Marca roku 1799 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi z rana o godzinie 9 przez publiczna aukcyę niewieczy podjaciemu przedane beda*

*Fiskalna czyli najpierwey wywołać sę ma iaca cena podług rektyfikowanej od C. K. kruiowej glowney buchalleryi sumy przedaży wynosi 15,246 zł. ryń 7 kr. z tym kazdy chce kupienia muiący gotowym rygeldem czyli wadio, bez domagania się zań prowizyi, po 1525 zł. ryń. opatrzone bydz powinien.*

**Intrata.**

a.) <i>W inwentarskich powinnościach od 70 poddanych czynsz gruntowy w gotowiznie</i>	3 zł. ry. 32½ kr.
1820 <i>czworociągtych dni pańszczyzny po po 6 kr.</i>	182
494 <i>dni pieszych pańszczyzny po 3 kr.</i>	247
279 <i>dni pieszych pańszczyzny od komornikow po 3 kr.</i>	13
15 <i>sztuk kaptohow po 7 ¼ kr.</i>	1
12 <i>detto kur 4 kr.</i>	48
1 <i>Kopa 26 sztuk iay po 10 kr.</i>	14½
138 <i>sztuk przędzy po 15 kr z takskiego materiyatu</i>	34
21 <i>korcy 16 gar y ousa po 1 zł. ryń.</i>	21
b.) <i>W pożyczkach z polnego gospodarstwa.</i>	
Od 191 <i>morgow 9 5 □ sażni czyli 29 korcy 10½ garca roli</i>	277
- 14 <i>detto 5 3 detto taki</i>	26
- 5 <i>detto 318 detto pastwiska</i>	19
c.) <i>Pożytek z mtyna</i>	20
d.) <i>Pożytek z propinacyi po odtraceniu czopowego</i>	110
<b>Summa intraty</b>	<b>958 zł. R. 41 ½.</b>

**Wydatki**

<i>Podatek Dominikalny rocznie</i>	90 zł. R. . kr.
<i>Relucya dzi sieciny nalezacey Zborowickiemu Proboszczowi rocznie</i>	32 . . . 30
<i>Dziesięcina w naturaliach i korzec osepuzyta po</i>	2 . . . 15
<i>detto detto i detto owsa po</i>	1 . . . .
<i>Koszty na Regio czyli rządu po 10 od sta</i>	95 . . . 52
<i>Na reparacye budynkow po 10 od sta od tazy pożytecznych i poirzebnych budynkow, ktore 324 zł. ryń 20 kr. wynosi. z tym</i>	32 . . . 26

**Summa wyd thow 254 zł. R 3 kr.**

<i>Po odtraceniu tych wydatkow od wyzoy wyrażonych intrat zostacie czystego dochodu</i>	704 . . . 38 ½.
<i>Które po 5 od sta czynią kapitał po</i>	14 92 . . . 55
<i>Do tego cenu lasu po</i>	959 . . . 40
<i>I tazy ekonomicznych budynkow</i>	193 . . . 32

**Summa tedy catego kapitału 15246 zł. R. 7 kr.**

*Opisanie, otaxowanie i wrrużne dochodow wyprowadzenie z tych dobr kazdy chce kupienia muiący w kancelaryi C. K. dobr Kameralnych Administracyi we w chodniey Galicyi przyrzec m że, które też akta w dziech aukcyi zgromadzonym chce kupienia muiącym do przyrzeczenia podane beda.*

**Od C. K. dobr Kameralnych Administracyi we wschodniey Galicyi we Lwowie d. 4 t cnia 1799 roku.  
 Leopold Haysler urzędu przelożony.**

*Dnia 11 miesiaca marca roku tego w Sandeckim cyrkule dobra do funduszu religii nalezace Sowitny, i Czachorzyczna we Lwowie w kancelaryi Ces. Krol. dobr ka-*

meralnych administracji z rana, o godzinie 9 najwiecej poddajacemu sprzedane beda.  
 Fiskalna czyli najpierwej wywołac się mairaca cona wynosi podług rektifikow-  
 ney od Ces. Kr. krajowej glowney buchalteryi przedaży summy 22,656 zł. ryn. 4 1/2 kr.  
 zotym każdy chce kupienia mairacy gotowym bez domagania się prowizyi rygelden po  
 2266 opatrzoney bydź pawinien.  
 To dobra zawieraja 2 wsi Sawliny, i Czachurczynę, razem wynoszące 62 osia-  
 dłości.

**Intraty.**

1092 czworociągtych dni pańszczyzny pa 15 kr. . . . .	273 zł. Ry. . .	kr.
312 dwociągtych detto po 7 1/2 kr. . . . .	39 . . . . .	
6968 dni pieszych pańszczyzny pa 5 kr. . . . .	580 . . . . .	40
69 detto od komornikow po 5 kr. . . . .	10 . . . . .	32
Za 157 sztuk kaptonow po 9 kr. . . . .	23 . . . . .	33
204 detta kur po 2 kr. . . . .	17 . . . . .	
16 kop 45 sztuk iay po 10 kr. . . . .	2 . . . . .	47 1/2
60 sztuk przędzy po 19 kr. z pańskiego matoryału . . . . .	19 . . . . .	
<b>W gotowych nieustających czynsach gruntowych</b> . . . . .	38 . . . . .	6
Od 162 margow 1089 □ sążni czyli 247 karcow z 2 1/2 garcow roli . . . . .	196 . . . . .	27 1/2
39 detto 648 □ sążni łaki . . . . .	41 . . . . .	37 1/2
8 detto 800 detto pastwisk . . . . .	2 . . . . .	1 1/2
<b>W rocznych czynsach od 7 morgow 931 kwadratowych sążni między poddanych podzielonych</b> . . . . .	27 . . . . .	30
Z młynu rocznie . . . . .	16 . . . . .	
Z propinacyi odrzaciwszy czopowe . . . . .	256 . . . . .	48

Summa Intraty . . . . . 1544 . . . . . 3 1/2

**Wydatek.**

<b>Podatek dominikalny</b> . . . . .	201 zł. Ry. 11 1/2 kr.
<b>Missalia i dziesięcina w naturaliach Lymanowskiemu</b> . . . . .	
<b>Proboszczowi.</b> . . . . .	75 . . . . . 40 1/2
<b>Laponowskiemu proboszczowi</b> . . . . .	37 . . . . . 30
<b>Na Kaszty rządu, czyli regii pa 10 qd sta</b> . . . . .	154 . . . . . 24 1/2
<b>Na Reparacye budynkow pa 10 od sta od ich tazy po 335 Zł. Ryn. 17 1/2 Kr. potrzebnych i pożytecznych budynkow po</b> . . . . .	33 . . . . . 31 1/2

Summa Wydatkow . . . . . 502 . . . . . 27

<b>Odrzaciwszy te wydatki od wyżej wyrażoney intraty, zostac czystego dachodu</b> . . . . .	1041 . . . . . 36 1/2
<b>Ktore po 5 od sta czynią kapitał po</b> . . . . .	2082 1/2 . . . . . 10
<b>Do tego cona lusu z obszernością od 102 morgow 1400 □ sążni po</b> . . . . .	1240 . . . . . 37 1/2
<b>I do tego jeszcze taxa potrzebnych budynkow ekonomicznych z narzędziami po</b> . . . . .	583 . . . . . 17

Summa tedy całego kapitału 22656 . . . . . 4 1/2

Onisania, Otaxowanie, i wyraźniejsza przedaży cenę tych dobr każdy chce kupienia mairacy w Kancellaryi Ces. Krol. dobr Kameralnych Administracji przy zec możn, ktore też akta w dzieh aukcyi zgromadzonym chce kupienia mairacym, da wey-  
 rzenia pocono będą.

Od Cef. Krol. Dobr Kameralnych Administracji w Wschod-  
 nicy Galicyi. W Lwowie d. 5 Stycznia 1799.

Leopold Haysler, administracyi przetożony.

Dobra Zahrzoz i Wietrznica w Sandeckim cyrkule do funduszu Religii należą-  
 ce dnia 12go miesiaca marca roku tego we Lwowie w Kancellaryi C. K. dobr Kameral-



nych Administracyi z rana o godzinie 9 najwięcej podajęcom publicznie przedane będą.

Fiskalna czyli najpierwej wywołać się mająca cena wynosi 10341 zł. R. 34 1/2 zł. z tym każdy chce kupienia mający gotowym bez prowizji Byggoldem czyli sedio, po 1035 zł. R. opatrzony byk powinien.

**Intrata.**

a.) Winwentarskich powinnościach od 56 poddanych,			
1092 dwuciątych dni pańszczyzny po 6 kr.	1092	zł. R. 12	kr.
3640 dni pioszych pańszczyzny po 3 kr.	1082		
Za 6 sztuk kaptonow po 9 kr.			54
za 6 detto hur .. po 6. kr.			36
1 Kopa 30 sztuk iay po 9 kr.			13 1/2
55 sztuk przędzy . po 9 kr.	8		15
Czynsz gruntowy w gotowiznie	4		1
Czynsz z młyna	57		
Czynsz od karmienia nierogatego bydła	15		
Dziesięcina w piniadrach	12		
b.) W pożytkach z polnego gospodarstwa			
Od 120 morgow 378 □ sażni roli	169		55 1/2
.. 20 detto 1058 detto łaki	39		54 1/2
.. 33 detto 139 detto pastwiska	12		47 1/2
Zo sadu, którego obszarność iuz w rolach zawar-			
ta iest	3		
c.) Pożytek z rybłtwii w dwóch rzekach Donajci i			
Kamienicy	4		45
d.) Pożytek z propinacyi po odtrąceniu szopowego	56		44
e.) Czynsz od paszy owiec po 6 kr. od sztuki	14		54

Summa Intraty . 691 zł. R. 12 1/2 kr.

**Wydatki.**

Podatek domnikalny		26	zł. R. 43	kr.
Dziesięciny Łękałiemu proboszczowi		22		5
1 Korzec osepni kupa		2		30
2 Detto detta wozna po 1 zł. ryc.		2		
Koszty na regie po 10 od sta		69		7 1/2
Koszty na reparacye po 10 od sta od tazy potrzeb-				
nych i pożytecznych budynkow, 61. zł. ryc. 15		61		7 1/2
kr. wynoszący, z tym				

Summa wydatkow . 189 zł. R. 32 1/2 kr.

Odrątwszy te wydatki od wyżej wyrażonych intrat  
zostaje czystego dochodu . 501 zł. R. 39 1/2 kr.

Ktore po 5 od sta rachując czynią kapitał . 10013 . . . 7 1/2

Do tego tazy ekonomicznych budynkow . 308 . . . 27

Summa całego kapitału 10341 . . . 34 1/2

Opisanie, otaxowanie, i buchalteryczna dochodow wyprowadzenie każdy chce kupienia mający w Kancellaryi C. K. dobr Kameralnych administracyi przywrzoc może, które tez akta w dzień licytacyi przy przozytaniu przedyły kondyeyi zgromadzonem chce kupienia mającym do przeczytania podane będą.

Q. C. K. dobr Kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi. Wo Lwowie dnia 9 Stycznia 1799 roku.

Leopold Haysler, urzędu przełożony.

Dobra Siedlec i Słowikowa w Sandackim cyrkule do Funduszu Religii należące dnia 9go miesiąca Marca 1799 roku we Lwowie w Kancellaryi Caf Krolew. dobr Kameralnych administracyi z rana o godzinie 9 najwięcej podajęcom publicznie przedane będą.

*Biskupina czyli nuyppierwey wywołać się moiąca cena podług zrobioney rektyfikacyi od C. s. Krol. kameralny gtowney buchalteryi wynosi 2158 zł ry. 52 $\frac{1}{2}$  kr. zатыm każdy chęć kupienia maia y gotowym bez prowizyi rygaldem czyli vadio po 2159 zło. ry. opatrzony bydź powinien.*

**Intrata.**

a.) W inwentarskich podatkach od 23 poddanych				
1560 cwirotociągłych dni pańszczyzny po 12 kr.		312	Zł. Ryń.	kr.
2632 rocznych dni pańszczyzny po 2 kr		131	—	36 —
Za 29 sztuk przędzy po 15 kr. z pańskiego materyału		7	—	15 —
4 detto gęsi po 15 kr.		1	—	—
8 detto kaptonow po 9 kr.		1	—	12 —
Czynsz gruntowy rocznie		50	—	23 $\frac{3}{8}$ —
b.) Pozytek z polnego gospodarstwa.				
Od 182 Morgow 105 kwadratowych sążni czyli				
275 Korców 28 $\frac{1}{2}$ garców wysiewu w rolach.		280	—	31 $\frac{6}{8}$ —
38 morgow 766 □ sążni w łakach		77	—	14 $\frac{3}{8}$ —
64 morgow 255 □ sążni pastwiska		24	—	17 $\frac{6}{8}$ —
Ze sadu		19	—	43 —
c.) Pozytek z propinacyi po odtrąceniu czopowego		334	—	20 —

**Summ Intrat** . . . 1239 — — 33 $\frac{1}{8}$  —  
**Wydatki.**

Podatek dominikalny.		148	—	44 —
Bustikalny gromady Siedleckiey		4	—	15 —
Dziesięcina miejscowemu proboszczowi w naturaliach				
i w gotowiznie razem		64	—	5 $\frac{4}{8}$ —
Gromadzie Siedleckiey		7	—	30 —
Do Kameralney ekonomii w nowym Sandećzu 14 korcy				
21 $\frac{1}{2}$ garca żyta po zł Ryń.		44	—	—
Detto detto 29 korcy 10 $\frac{5}{8}$ garca owsa po 1 zł. R.		29	—	20 —
Koszty na rzady czyli regię po 10 od sta		123	—	57 $\frac{6}{8}$ —
Koszty na reperacye		51	—	6 —

**Summa wydatkow** . . . 472 — — 58 $\frac{6}{8}$  —

Odrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych intrat zos- taie czystego dochodu		766	—	35 —
Ktory po 5 od sta rachuiąc czyni kapitał po		15331	—	4 —
Do tego taxa ekonomicznych budynkow		480	—	14 $\frac{4}{8}$ —
Daley cena lasu z rozł gością na 317 morgow 1061 □ sążni po 5770		5770	—	52 $\frac{4}{8}$ —

**Summa całego kapitału** . . . 21582 — — 52 $\frac{1}{8}$  —

*Opisanie, otaxowanie, i buchalteryczne wyprowadzenie dochodow z tych dobr każdy chęć kupienia maiaący w kancelaryi Ces. Krol. dobr kameralnych administracyi pr. y rzec może, które też akta w dzień nukeyi przy przeczycianiu przedaży kondayci zgromudzonym chęć kupienia maiaącym do przyczerzenia podane będą.*

Od C. s. Krol. dobr kameralnych Administracyi we ws. bo-  
dniey Galicvi. We Lwowie d. 11 Stycznia 199.

Leopold Haysler, administ. przetożony.

*Wies Kafsina w Sandeckim eyrkule do funduszu religii należąca dnia 13 miesięca marca roku terażniyszego u. e. Lwowie w Kancelaryi C. Krol. dobr Kameralnych administracyi z rana o godzinie 9 na wicęcy podatacemu przedana będzie*

*Fiska na czyli nuyppierwey wywoł. się maiać a ce a, odł g cz nioney od Kameral: gło-  
wney buchalteryi rektyfikacyi wynosi 28,63 zł ryń 15 $\frac{1}{2}$  kr. zатыm każdy chęć kupie-  
nia maiaący gotowym bez domagania się prowizyi rygaldem czyli Vadio po 2867 zł. ry.  
opatrzony bydź powinien.*

**Intrata**

a.) W inwentarskich podatkach od 266 poddanych.



5824 dwosiągłych dni pańszczyzny po 4 Kr.	388	Zł. R.	16	Kr.
6640 ręcznych dni pańszczyzny po 2 Kr.	221			20
Czynsze gruutowe	70			16 $\frac{1}{2}$
Czynsz z młyna	23			15
Relucyja pańszczyzny	9			25 $\frac{1}{2}$
Przydatek do Dominikalnego podatku	10			30
Za 139 korcy 4 garcy owsa czynszowego po 24 kr.	104			20 $\frac{1}{2}$
- 155 sztuk Kapłonow po 5 kr.	12			55
- 10 Kop 20 sztuk iay po 12 kr.	2			4
- 588 motków przędzy po 3 kr.	29			24
- 62 sztuki obręczow bukowych po 3 kr.	3			6
b) Pożytek z polnego gospodarstwa.				
Od 126 Morgow 229 $\frac{1}{2}$ □ sążni czyli od 191 Korcy 4 garca wysiewu w rolnch	97			8 $\frac{1}{2}$
- 28 detto 855 detto w ogrodach i łąkach	34			33 $\frac{1}{2}$
- 28 detto 1599 $\frac{3}{8}$ detto w pastwiskach	21			58 $\frac{1}{2}$
Zo sadu	2			
c) Pożytek z rybitwii i młyna	18			
d) detto z propinacyi odrząciwszy czopowe	362			42 $\frac{1}{2}$
e) Czynsz z Karczmy	24			

---

Summa Intrať	1435			15 $\frac{3}{4}$
Wydatki.				

Podatek domikalny	120			35
Proboszczowi w Skrzylnie 16 garcy żyta i tyleż owsa	1			5 $\frac{1}{2}$
Koszty na rządy czyli regię po 10 od sta	143			31
Koszty na reparacye po 10 od sta od tapy budynkow	58			18

---

Summa wydatkow	124			15 $\frac{1}{2}$
Odrząciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych (intrať zostaje czystego dochodu	1110			59 $\frac{7}{8}$
Który po pięć od sta rachując czyni Kapitał	22210			57 $\frac{1}{8}$
Do tego taxa ekonomicznych budynkow po	276			23
Daley detto lasu z rozległością po 412 morgow 988 □ sążni	6166			55

---

Summa całego kapitału	28663			15 $\frac{1}{2}$
-----------------------	-------	--	--	------------------

Opisanie, otaxowanie, i Buchalteryczne wyprowadzenie dochodow, każdy chęć kupienia mający w Kancellaryi Ces Kr. dobr Kamealnych Administracyi przeczytać może, któr. też akta w dzień aukcyi przy przeczytaniu przedaży kondycyi zgro-madzonym chęć kupienia mającym doweyrzzenia podane będą.

Od Cef. Krol. dobr Kamealnych Administracyi we wschod-niej Galicyi. W Lwowie dnia 17 Stycznia 1799.

Leopold Haysler, administracyi przetożony.

Per Magistratum Ces. Reg. Civit. Lublinensis, medio presentis edicti omnibus & Singulis quorum in-terest notum redditur. Ad petitionem creditorum Joannis & Rosalię Kozłowskiich Conjugum Civium Lublinensium super universa tam mobili, quam immobili substantia prefatorum Conjugum Kozłow-skich hic Lublini sita, Concursum creditorum apertum esse. Quamobrem omnes & Singuli qui ad formandam quampiam adversus oberratos pretensionem sub quocumque titulo Jus se habere crede-rent admonentur, ut usque ad diem 4tani Martii 1799 utpote terminum preclusivum pretensionem suam, medio porrigendi adversus constitutum in Persona Advocati huius Andrea Kozyrski Curato-rem ad Lites actionalis Libelli coram hocce Magistratu eo certius se insinuent, & in suo Libello non solum de liquiditate suę pretensionis, sed simul etiam de Jure, vi cujus ad mentem Judi Cod: Cap-ite IX. in hac vel illa Classe collocari desiderant, firmiter deceant, quo secus lapsa usque ad di-ctam diem 4ta Martii 1799 prestituto liquidationis termino nemo amplius cum sua pretensione audie-tur. Jique qui usque ad illum terminum pretensiones suas horsum non liquidaverint, ab universa nunc Cridę exposita oberratorum Conjugum Kozłowskiich substantia sine exceptione panitus excluden-tur, etiam si alias revera, aut Jus Compensationis Illis competeret, aut Illi bonum quoddam Jure proprietatis ex falsa repetendum haberent, aut denique pretensioni illorum constituta per oblatu-

Ronem, aut roboratioem ejus saper bene immobili hypothesa cautum esset, ita quidem ut potius ejusmodi creditores si fors mafsae ipsi aliquid debeant, non abstante serviente sibi alias Jure seu Compensationis, aut proprietatis, seu pignoris debitum suum exolvere teneantur. Caeterum cum una juxta §. 68 Cod: Jud: Cap. IX. Curator Bonorum, & Deputatio e Gramio creditorum eligi debeat. Proinde omnes creditores simul pra die 8 Martii 1799 hora 9na matutina hic in Magistratu eademus ad Comparendum additantur, cum addito, quod Ipsi interea Curator mafsis Joannes Jeliński constitutus sit, adeoque Ipsi die supraxarato eo certius compareant, & Alium Curatorem mafsis, atque deputationem creditorum conformiter §. 92 & 93 Cod: Jud: Sibi eligant, atque ratione futurae mafsis administrationis inter se convenient, tum potestatem denominandae oreditorum deputationis in rebus ad mafsam concensus pertinentibus definiant. Quo secus si creditores nec curatorem mafsis, nec deputatos eligerent, aut diem statutum desererent, ad mentem §. 95 Cod: Jud: periculo Ipsorum intermaliter constitutus Curator mafsis approbabitur, ac deputatio ab hujati Magistratu illis eligitur. His igitur quilibet conformiter agito, Sibi que a damno saveo. Hae enim dicant sancita pro Ces. Reg hereditariis Terris Leges. Datum Lublini die 11 Januarii 1799.

*Franciscus Prabsf, mp.*

*Ruell.*

*Muthias Greber, mp.*

*Ex Consilio Magistratus Ces. Reg. Civitatis Lublinensis.*

*Franciscus Krepki, mp.*

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymują tym Edyktem P. Floryanowi Straszewskiemu: że P Balcer Haller u sądow tych, o wyznaczenie ekzekucyi do dobr Łuczycza a sprawiedliwość wymaga, dopraszają się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, iemuż Panu Straszewskiemu, tutejszego adwokata Pana Bronickiego, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten, podług ordynacyi sądowey rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie ieszcze przyzwolitym, to jest d. 22 kwietnia 1799 roku o godzinie 9 z rana sam się stawił, albo jeżeli takie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyszczególnem wcześniej przestąd, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych szkodkow prawa używał, które do obrony sway sprawy za nayskateczniysze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przaypisać był winien.

*Josyf de Nikerowicz.*

*Jos: de Cronsfels.*

*W. Roskoschny.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniey w Krakowie d. 22. Stycznia 1799.

*Elsner.*

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniey oznaymują tym Edyktem wierzycielom d. p. Adama Trepki: że zwstaając, iż mafsza na zapłacenie długow niewystarczająca, przez kosata przy podniesieniu konkursu potrzebne, ieszcze bardziej uszczuplonąy została. Termin na dzień 12 Marca r. b. na godzinę 9 rana wyznaczony został; którego dnia i godziny wierzyciele stawić się, i ugode pomiedzy sobą w proporecy kwoty tym pewniey uczynić mają, ile że w przeciwnym razie kuzator u podniesieniu konkursu prozbę by wniesić musiał.

W Krakowie dnia 25 Stycznia 1799.

*Josyf de Nikerowicz.*

*W. Roskoschny.*

*Jan Morak.*

Z Rady C. K. Sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniey.

Naczelną C. Kr. dyrekeya fabryk strzelby ręczney donosi wszystkim w C. Kr. kraizach dziezicznych znajdującym się maystrom i czeladnikom puszkarskim, że czeladnicy ktorzy się tu do C. Kr. fabryk strzelby ręczney na robotę ndać zechcą, nie tylko przyięci, ale także od rekrutowania dopoty wolnami zostaną, dopoki wsamey C. K. fabryca strzelby ręczney, albo utakowegoż C. K. fabryhanta robić będą; a jeżeli się niektórzy przez znacząy czas pilnością i zdatnością popiszą, tedy dawszy do ziednania Cesahn dostatecznie wsparcie w dorobku dopomagac się im będą.

W Wiedniu dnia 26 Stycznia 1799.

*L. Unterberger F. M. L.*